campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).

ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 287.877,68 (duzentos e oitenta e
sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos),
em favor de S & M Construções e Comércio Ltda, observada a
ordem de apresentação dos precatórios de natureza genérica.

Oficie-se ao Estado de Roraima, requisitando-lhe a inclusão, no
orçamento de 2008, de verba necessária ao pagamento atualizado do

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).

ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 2.682,27 (dois mil, seiscentos e
oitenta e dois reais e vinte e sete centavos), em favor do autor Dr.
Hidemburgo Alves de Oliveira Filho, independente de precatório,
nos termos do art. 100, § 3.º. da CF, c/c o art. 87, I da ADCT.

Oficie-se ao Estado de Roraima, para que proceda ao repasse do
mencionado valor a este Tribunal, no prazo de 60 (sessenta) dias ,

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).

ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 2.751,34 (dois mil, setecentos e
cinqüenta e um reais e trinta e quatro centavos), em favor do autor
Dr. José Carlos Barbosa Cavalcante, independente de precatório,
nos termos do art. 100, § 3.º. da CF, c/c o art. 87, I da ADCT.

Oficie-se ao Município de Boa Vista, para que proceda ao repasse
do mencionado valor a este Tribunal, no prazo de 60 (sessenta) dias

[...]

diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos anteriormente
expostos, julgo procedente o pedido contido na inaugural,
extinguindo, por consequência, o processo com julgamento do
mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código de Processo

Civil, para condenar a ré ao pagamento de R$ 4.066.612,67 (quatro
milhões, sessenta e seis mil, seiscentos e doze reais e sessenta e sete
centavos), corrigidos monetariamente, pelo Índice Nacional de
Preços ao Consumidor (ICPC/IBGE), e acrescidos de juros de 1%
(um por cento) ao mês, incidindo da data da citação válida, qual seja
11 de março de 2005. Condeno, ainda, a ré ao pagamento das custas

[...]

o dia 01/11/2006 às 08:05 horas. Adv - Pedro Xavier Coelho
Sobrinho, Antônio Agamenon de Almeida, Antônio Cláudio de
Almeida.

00367 - 001003069994-5
Sentenciado: Rahaman Khan => “...PELO EXPOSTO, julgo
PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos 215
(duzentos e quinze) dias da pena privativa de liberdade do(a)
Condenado (a) acima  indicado(a), na proporção e nos termos do
artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ... Certifique-se
o trânsito em julgado. Publique-se. Registre-se.  Intimem-se. Boa
Vista-RR, 31/10/06 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3A